

Høringsinnspill til forskrift om regionale kulturfond

Arkivforbundet takker for muligheten til å gi innspill til forskrift om regionale kulturfond. Arkivforbundet er en interesseorganisasjon for 120 arkivinstitusjoner som arbeider med arkiv og dokumentasjonsforvaltning, eksempelvis byarkiver, interkommunale arkiver, private arkivinstitusjoner og museum.

«Tilskuddsordningen Regionale kulturfond skal bidra til gode lokalsamfunn og et åpent, inkluderende og mangfoldig kulturliv i hele landet. Tilskuddsmidlene skal stimulere til økt aktivitet og deltakelse i kulturlivet, styrke samspill mellom profesjonelt og frivillig kulturliv, forsterke lokal og regional kulturfrivillighet og bidra til økt kvalitet på kunst- og kulturtilbudet lokalt og regionalt.»

Arkivforbundet er positiv til opprettelsen av regionale kulturfond, da det kan styrke regional kultur i en tid hvor det er stor fare for kutt nettopp i kulturbudsjettene i kommunene. Vi oppfatter departementet slik at dette vil være en ny ordning, som skal komme i tillegg til de etablerte satsingene. Dette er positivt. Om det satses ytterligere fra enkelte fylkeskommuner vil det kunne gi enda større positiv effekt. De regionale kulturfondene vil ikke kunne være en erstatning for satsingen på kultur fra staten.

«Tilskuddsordningen Regionale kulturfond skal bidra til gode lokalsamfunn og et åpent, inkluderende og mangfoldig kulturliv i hele landet. Tilskuddsmidlene skal stimulere til økt aktivitet og deltakelse i kulturlivet, styrke samspill mellom profesjonelt og frivillig kulturliv, forsterke lokal og regional kulturfrivillighet og bidra til økt kvalitet på kunst-, kulturvern- og kulturtilbudet lokalt og regionalt.»

Styrket samspill mellom profesjonelle og frivillige aktører vil kunne skape mer og flere typer samarbeid, og kan derfor videreutvikles og skape gode effekter. Vi vil understreke at også arkivsektoren og arkivinstitusjoner er en del av kulturlivet det her kan satses på.

Det vil være positivt om det er god dialog med alle i kultursektoren, også arkivinstitusjoner, om hvordan man best kan treffe aktørenes behov. Det er et mål at minst mulig av ressursene skal gå til administrasjon slik at mest mulig kan brukes på å styrke kulturaktiviteter. Arkivforbundet mener det er svært viktig at det er en armlengdes avstand i forhold til administrasjon og kulturfeltet, på hvordan en løser oppgavene og også hvordan en velger å innrette støtten. Støtten må bygge på tillit til at en i ulike kulturinstitusjoner best vet hvordan en vil få mest ut av de midler en mottar og den innretningen de selv mener er best ut fra den erfaring og kunnskap kulturlivet selv innehar.

Departementet viser til at det ikke kan gis flerårige tilskudd gjennom ordningen. Vi mener det er for rigid, og at det i enkelte tilfeller bør åpnes for flerårige tilskudd.

Arkivforbundet er positive til krav om rapportering om bruk av tilskudd, for å sikre måloppnåelsen, men vil understreke det må være så enkelt som mulig.

Adresse

Arkivforbundet
c/o Oslo Byarkiv
Maridalsveien 3
0178 Oslo

E-post

post@arkivforbundet.no

Telefon

Generalsekretær Kjetil Landrog
+47 996 94 577

Faktura-adresse

arkivforbundet@faktura.poweroffice.net

Organisasjonsnummer

978610692